
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cesana Torinese.  Responsabile Procedimento: SASU CARLA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

   

 

Comune di Cesana 
Torinese 

UNIONE MONTANA COMUNI OLIMPICI VIA LATTEA 

CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO  

 

 
 

 
 

 
 
 

DETERMINAZIONE REGISTRO GENERALE N. 195 DEL 09/07/2024 
 

Area  SERVIZI MANUTENTIVI n. 77/2024 
 
Oggetto: PNRR M2C4 Int. 2.2 Interventi per la resilienza, la valorizzazione del territorio e l'efficienza energetica dei 

Comuni - Efficientamento energetico dell’immobile comunale destinato a Ufficio del Turismo mediante 
sostituzione dei serramenti – Finanziato da Contributo piccoli investimenti Legge 160/2019 c. 29 (legge 
Bilancio 2020) (Comuni sotto i 5.000 ab.) – CUP I14D23001290006 – APPROVAZIONE ATTI 
CONTABILI. 

    
L’anno  duemilaventiquattro il giorno nove del mese luglio, nella sede municipale, il Responsabile 

del servizio Albis Serena, nell’esercizio delle proprie funzioni; 
 
 
Visto il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, secondo il quale sono 
individuate le attribuzioni funzionali dei Responsabili dei servizi in merito alla gestione, 
nonché gli specifici indirizzi contenuti nel Bilancio di previsione ed eventualmente nel 
Piano esecutivo di gestione per il corrente esercizio; 
 
Visto il decreto di nomina come Responsabile del servizio da parte del Presidente 
dell’Unione Montana Comuni Olimpici n. 01 del 29.01.2024 ad oggetto “Nomina dei 
Responsabili delle Aree Organizzative fino al 31.07.2025”; 
 
Visto il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione 
dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di 
contratti pubblici"; 
 
Considerato che con Determinazione del Responsabile dell’Area Manutentiva, 
Patrimonio, Energia e Ambiente n. 256 del 29/08/2023 “PNRR M2C4 Int. 2.2 Interventi per 
la resilienza, la valorizzazione del territorio e l'efficienza energetica dei Comuni - Impegno 
di spesa e accertamento d’entrata per l’efficientamento energetico dell’immobile comunale 
destinato a Ufficio del Turismo mediante sostituzione dei serramenti – Finanziato da 
Contributo piccoli investimenti Legge 160/2019 c. 29 (legge Bilancio 2020) (Comuni sotto i 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cesana Torinese.  Responsabile Procedimento: SASU CARLA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

5.000 ab.) – CUP I14D23001290006”; è stata affidata alla ditta Fanzola s.r.l. con sede in 
Piazza Manifattura 1, 38068 Rovereto (TN), P IVA 01140140011 la fornitura e posa nuovi 
serramenti per l’importo di € 40.983,61 oltre IVA al 22% per un totale di € 50.000,00;  
 
Considerato che al progetto è stato assegnato il seguente Codice Unico di Progetto 
(CUP): I14D23001290006; 
 
Dato atto che in relazione alla procedura di selezione del contraente è stato rilasciato 
dall'Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) il seguente Codice Identificativo Gara (CIG) 
derivato: A0081A4C6A; 
 
Richiamata la Determina del Responsabile dell’Area Manutentiva, Patrimonio, Energia e 
Ambiente n. 285 del 20/09/2023, di approvazione degli atti contabili, con la quale veniva 
autorizzato il pagamento pari a € 10.000 a titolo di anticipo sui lavori di sostituzione dei 
serramenti presso l’Ufficio del Turismo; 
 
Vista la fattura nr. 26 del 18/09/2023 acclarata a prot. n. 8909 del 20/09/2023 emessa 
dalla ditta Fanzola s.r.l. per l’importo di € 8.196,72 oltre IVA per complessivi € 10.000,00 
pagata con mandato n° 680/2023, a titolo di anticipo; 
 
Visto il Certificato di Regolare Esecuzione a prot. n. 5921 del 28/06/2024, a firma del 
Tecnico Comunale geom. Marzia Corbelli;  
 
Visto il Certificato di Pagamento, redatto dallo scrivente in qualità di Responsabile 
dell’Area Manutentiva, registrato agli atti con prot. 6013 del 02/07/2024, per l’importo di € 
32.786,89 oltre IVA al 22%, per un totale pari a € 40.000; 
 
Vista la dichiarazione di certificazione energetica trasmessa dalla ditta Fanzola s.r.l. con 
sede in Piazza Manifattura 1, 38068 Rovereto (TN), P IVA 01140140011 e registrate agli 
atti in data 25/06/2024 prot. n° 5793;  
 
Vista la fattura n. 23 del 02/07/2024 emessa dalla ditta Fanzola s.r.l. con sede in Piazza 
Manifattura 1, 38068 Rovereto (TN), P IVA 01140140011 e registrata agli atti in data 
02/07/2024 prot. n° 6040; 
 
Visto il DURC richiesto in data 03/06/2024, con scadenza al 01/10/2024, dal quale risulta 
che la ditta è in regola con il versamento dei contributi previdenziali; 
 
Richiamato il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e Servizi; 
 
Visto il TUEL approvato con D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
 

DETERMINA 
 
Per le motivazioni indicate in premessa narrativa e qui richiamate a farne parte integrante 
e sostanziale: 
 

1. Di approvare il Certificato di Regolare Esecuzione a prot. n. 5921 del 28/06/2024, 
a firma del Tecnico Comunale geom. Marzia Corbelli; 
 

2. Di approvare il certificato di pagamento redatto dallo scrivente in qualità di 
Responsabile Unico del Procedimento, registrato agli atti con Prot. 6013 del 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cesana Torinese.  Responsabile Procedimento: SASU CARLA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

02/07/2024, per l’importo di € € 32.786,89 oltre IVA al 22%, per un totale pari a € 
40.000; 
 

3. Di disporre che, previa verifica DURC e adempimenti di Legge e previa emissione 
di atto di liquidazione, si può procedere al pagamento della fattura 23 del 
02/07/2024 acclarata a prot. n.6040 del 02/07/2024 emessa dalla ditta Fanzola 
s.r.l. per l’importo di € 32.786,89 oltre IVA al 22%, per un totale pari a € 40.000; 

 
4. Di dare atto che la presente determinazione viene pubblicata all'albo pretorio on 

line e nell'apposita sezione dell'Amministrazione Trasparente sul sito istituzionale; 
 

5. di dare atto che ai sensi dell'art. 147 bis e 183 il presente provvedimento diventa 
esecutivo con l'apposizione del visto di copertura finanziaria della spesa; 

 
6. di attestare inoltre sotto forma di “Visto di compatibilità monetaria” il rispetto di 

quanto disposto dall’art. 9, comma 1, del D.L. n. 78 del 1 luglio 2009 convertito 
nella Legge n. 102/2009 che testualmente recita “il funzionario che adotta 
provvedimenti che comportano impegni di spesa ha l'obbligo di accertare 
preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti sia compatibile con 
i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; la violazione 
dell'obbligo di accertamento di cui al presente numero comporta responsabilità 
disciplinare ed amministrativa”; 

 
7. di dare atto che la presente determinazione viene pubblicata all'albo pretorio on 

line e nell'apposita sezione dell'Amministrazione Trasparente sul sito istituzionale. 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 
Albis Serena


